ESTADO DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

 GABINETE DO PREFEITO

 CNPJ Nº 34.671.057/0001-34

PORTARIA Nº 306/GPMAAN/2022

                                                                         “CONCEDE ACRESCIMO AOS

SERVIDORES QUE ESPECIFICA E DÁ

OUTRAS PROVIDENCIAS. ”

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais e nos Termos do Art. 85, da Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Ofício nº 181/2022-SEMED da

Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº037/2022-PJAAN.

R E S O L V E:

Art. 1º. Conceder acréscimo aos servidores da categoria de Apoio Administrativo à

docência terão seus vencimento base definidos da seguinte maneira:

a) Auxiliar de serviço educacional salário mínimo acrescido de  5% (cinco por

cento).

b) Assistente educacional terá o vencimento do assistente administrativo acrescido

de  5% (cinco por cento).

c)  Motorista terá o vencimento equiparado ao Motorista categoria “D” da

administração geral acrescido de  5% (cinco por cento). De acordo com a

regulamentação no paragrafo 5º, alínea a, b, c do art. 19 a Lei nº 483 de 16 de

abril de 2018.

§1º Relação de Servidores beneficiados;

1.  Gilma Pinheiro da Silva Merendeira

2.  Katiusia Mourão dos Santos Auxilair Administrativo

3.  Eloysa Ribeiro Lacerda Gambogi Cuidadora

4.  Liliane Costa Oliveira Cuidadora

5.  Naria Nunis Santos de Souza Cuidadora

6.  Ludmila Santana Santos Merendeira

7.  Luzimeire Alves da Silva  Cuidadora

8.  Maureny Miranda de Sousa Pereira Cuidadora

9.  Simone Brito Silva Cuidadora

10.  Thassila da Costa Matias Cuidadora

11.  Cicera Bispo Rego Auxiliar Administrativa

12.  Dulcilene Alves de Araújo Silva Cuidadora

13.  Jamilly dos Santos Nunes Guarda

14.  Leia Benedita da Silva Auxiliar Administrativo

15.  Laissia França Ribeiro dos Santos Auxiliar Administrativo

16.  Luciene Felix Costa Guarda

17.  Rosineide Barbosa da Silva Merendeira

18.  Silvana Batista Coelho Cuidadora

19.  Elves Rabelo dos Reis Motorista D

20.  Mônica da Silva Moraes Cuidadora

21.  Vânia Pereira dos Santos Costa Merendeira

22.  Maria Arlete Alves Costa Cuidadora

 ESTADO DO PARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

 GABINETE DO PREFEITO

 CNPJ Nº 34.671.057/0001-34

23.  Vanessa Batista da Silva Gomes  Cuidadora

24.  Luzimar Campos dos Santos  Cuidadora

25.  Erica Evângelista de Sousa Cuidadora

26.  Fabricia Silva Santos Cuidadora

27.  Serjane Bezerra de Sousa Cuidadora

28.  Antônio Neto de Souza Lima Guarda

Art. 2º Encaminhe-se ao Departamento de Gestão de Pessoas para as providências de

praxe.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos

legais 01 de Abril de 2022, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Água Azul do Norte – PA, 19 de Abril de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal